
UCHWAŁA NR LXIV/831/2023 
RADY MIEJSKIEJ W SUWAŁKACH 

z dnia 29 listopada 2023 r. 

w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do posiłku, posiłku 
z dowozem, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności albo świadczenia 

rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób i rodzin objętych wieloletnim 
rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust.1 i art.41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, poz. 572, poz. 1463 i poz. 1688) oraz art. 8 ust.2 
ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 2023 r. poz. 901, poz. 535, 
poz. 1693 i poz. 1938), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Podwyższa się do wysokości 200 % kryterium dochodowe, o którym mowa odpowiednio 
w art. 8 ust.1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej uprawniające do posiłku, posiłku 
z dowozem, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności albo świadczenia rzeczowego 
w postaci produktów żywnościowych udzielanych w ramach wieloletniego rządowego programu 
„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Suwałk. 
§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego 

i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Suwałkach 

 
 

Zdzisław Przełomiec 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2972A3F5-37AF-473A-9DC5-D4FE32DFEC8D. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

do uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do posiłku, 
posiłku z dowozem, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności albo świadczenia 
rzeczowego w postaci produktó1)w żywnościowych dla osób i rodzin objętych wieloletnim 
rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 

 

Prawo do świadczeń z pomocy społecznej przysługuje osobom i rodzinom, jeżeli dochód 

osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kryterium 

dochodowego, o którym mowa odpowiednio w art. 8 ust.1 pkt 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej. 

Kryteria od 1 stycznia 2022 r. stanowią odpowiednio kwoty 776,00 zł dla osoby samotnie 

gospodarującej i 600 zł na osobę w rodzinie zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów2) z dnia 

14 lipca 2021 r. w sprawie zweryfikowanych kryteriów3) dochodowych oraz kwot świadczeń 

pieniężnych z pomocy społecznej (Dz. U. 2021.poz. 1296).  

Uchwałą Nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 r. został ustanowiony  wieloletni 

rządowy program „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024 -2028, w ramach którego gminy mogą 

udzielać wsparcia osobom i rodzinom znajdującym się w sytuacjach wymienionych w art. 7 ustawy 

z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej oraz spełniającym kryterium dochodowe  do 200 %,  

o którym mowa w art. 8 ustawy 

Program daje możliwość uzyskiwania trzech form wsparcia: posiłku, świadczenia 

pieniężnego na zakup posiłku lub żywności albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów4) 

żywnościowych. Prawo do takiej pomocy mają dzieci, do czasu podjęcia nauki w szkole 

podstawowej, uczniowie szkół podstawowych i ponadpodstawowych oraz osoby znajdujące  

się w sytuacjach wymienionych w art. 7 ustawy o pomocy społecznej, w tym przede wszystkim 

osoby starsze, chore i niepełnosprawne, którym gmina może zorganizować dowóz posiłków.  

Wobec powyższego do programu będą kwalifikowały się osoby samotne z dochodem  

nie przekraczającym 1.552,00 zł oraz rodziny z dochodem 1.200,00 zł w przeliczeniu na jedną 

osobę.  

Realizacja świadczeń w ramach niniejszego Programu osobom, których dochód kształtuje 

się do 200 % kryterium może nastąpić wyłącznie po podjęciu stosownej uchwały podwyższającej 

kryterium dochodowe do wskazanego poziomu w oparciu o art. 8 ust. 2 ustawy.  

Przyjęcie proponowanej uchwały pozwoli również na uzyskanie dotacji na realizację 

Programu jeżeli udział własny gminy wynosi nie mniej niż 40% przewidywanych kosztów5) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2972A3F5-37AF-473A-9DC5-D4FE32DFEC8D. Podpisany Strona 1



realizacji zadania. W uzasadnionych przypadkach może być on obniżony przez wojewodę do 20% 

co przekłada się na wyższe dofinansowanie. 

Podkreślić należy, że w dotychczasowym programie rów6)nież obowiązywało podwyższone 

kryterium dochodowe do 200 %. 

W 2023 r. z pomocy w ramach Programu na dotychczasowych zasadach korzysta ok 1700 

osób, których dochód nie przekracza 200 % kryterium dochodowego. Ogółem koszt zadania 

wyniósł 2,4 mln. zł, w tym wkład własny 480 000 zł (20%). 

Uchwała Nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 r. w sprawie ustanowienia 

wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024 -2028 została 

opublikowana i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 r., stąd zasadnym jest aby akt prawa 

miejscowego pozostawał w spójności z powyższym uregulowaniem i również wszedł w życie  

z dniem 1 stycznia 2024 r.  

 Środki finansowe na realizację programu zostały zaplanowane w budżecie Miasta Suwałki 

na rok 2024 w rozdziale 852 14 i 852 30. 

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione. 

  

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2972A3F5-37AF-473A-9DC5-D4FE32DFEC8D. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LXIV/831/2023 RADY MIEJSKIEJ W SUWAŁKACH z dnia 29 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


